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1. Bakgrund 

 

Arbetet med vattenförvaltning och vattenvård längs Bohuskusten bedrivs i dag av flera 

aktörer med närliggande uppdrag. En fråga som aktualiserats är möjligheten till ett 

samgående mellan Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) och Bohuskustens 

vattenvårdsförbund (BVVF).  

 

De båda organisationerna har i dag olika men delvis kompletterande roller i 

vattenvårdsarbetet. BVVF arbetar bland annat med samordning av recipientkontroll och 

bidrar genom detta med kunskap och miljödata om vattenmiljön i området. VRBK 

fungerar i sin tur som ett forum för samverkan mellan olika aktörer och arbetar med 

frågor kopplade till vattenförvaltning, dialog och åtgärdsarbete. Tillsammans berör 

organisationernas verksamheter flera delar av vattenvårdsarbetet, från 

kunskapsuppbyggnad till samverkan och åtgärdsrelaterade insatser, vilket kan bidra till 

ett helhetsperspektiv för avrinningsområdet.  

 

Detta underlag syftar till att beskriva nuläge samt belysa förutsättningar, möjligheter, 

konsekvenser och processen av ett eventuellt samgående mellan organisationerna. 

Underlaget grundar sig på Bohuskustens vattenvårdsförbunds och Vattenrådet för 

Bohuskustens stadgar, samt Göta älvs vattenvårdsförbunds policy och Göta älvs 

vattenråds arbetsordning (se Bilagor 1–4). Därutöver baseras underlaget även på annan 

offentlig tillgänglig information, bland annat inhämtad från hemsidorna för respektive 

vattenvårdsförbund och vattenråd.  
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1.1 Bohuskustens vattenvårdsförbund (BVVF) 

Medlemsstruktur 

Förbundet är öppet för kommuner i Västra Götalands län och angränsande kustområden 

samt för industrier, föreningar och andra aktörer som antingen har en ålagd 

kontrollskyldighet eller vars verksamhet påverkar eller påverkas av vattenförhållandena 

i området. Ansökan om medlemskap prövas och beslutas av styrelsen. Medlem kan 

utträda efter skriftlig uppsägning minst sex månader före årsskifte. Medlem som inte 

fullgör sina skyldigheter eller motverkar förbundets syfte kan uteslutas av styrelsen, med 

möjlighet till överprövning av förbundsmötet. 

 

Nuvarande medlemmar 

Kommuner Företag och organisationer 

Göteborgs Stad Arctic Paper Munkedals AB 

Kungälvs kommun Borealis AB                                               

Lysekils kommun Exxonmobil Sverige AB                          

Munkedals kommun Gryaab AB                                                 

Orust kommun Göteborgs Hamn AB                               

Sotenäs kommun Inovyn AB                            

Stenungsund kommun Nouryon SC                        

Strömstad kommun Nynas AB                                                                    

Tanums kommun Perstorp Oxo AB                                        

Tjörns kommun Preem AB, Göteborg                                  

Uddevalla kommun Preem AB, Lysekil 

Öckerö kommun Renahav Sverige AB 

 St1 Refinery AB  

 Stena Recycling AB                                                                         

 Uddevalla Hamnterminal AB                    

 Wallhamn AB                                            

 Vattenfall AB                                                                  

 Volvo Personvagnar AB                                          

 Västra Götalandsregionen (VGR) 

 

 

Bohuskustens vattenvårdsförbund (BVVF) är en ideell förening med säte i Göteborg, 

Västra Götalands län. Förbundet har till ändamål att samordna den verksamhet som 

krävs för att dels fullgöra den kontrollskyldighet som åvilar enskilda medlemmar 

enligt lag eller beslut av tillsynsmyndighet (samordnad recipientkontroll), dels i 

övrigt tillvarata medlemmarnas gemensamma intresse av att främja vattenvården i 

Bohusläns kustvatten samt, efter överenskommelse, även omkringliggande vatten. 

-  sammanställt från BVVF:s stadgar 
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Finansiering 

Verksamheten finansieras genom avgifter som fastställs av ordinarie förbundsmöte. 

Avgifterna består av: 

 

• Medlemsavgift (en grundavgift per andel multiplicerad med antalet andelar per 

medlem). 

• Kontrollavgift (avgifter för recipientkontrollprogram och andra kontrollprogram 

(exempelvis för vattenbruk och industrier)). 

• Eventuella särskilda överenskommelser för industrier och övriga medlemmar. 

 

Avgiftsmodellen innebär att kommunernas röststyrka och ekonomiska bidrag är 

kopplade till antalet andelar. 

 

Organisation och styrning 

Förbundets högsta beslutande organ är förbundsmötet (årsmötet), som hålls årligen före 

juni månads utgång. Extra förbundsmöte kan hållas vid behov. 

 

Vid förbundsmötet behandlas bland annat: 

 

• Fastställande av årsredovisning och ansvarsfrihet 

• Val av styrelse och revisorer 

• Fastställande av kontrollprogram 

• Beslut om budget och avgifter 

• Fastställande av arvoden till styrelse och revisorer 

 

Rösträtten är differentierad. Kommuner har en röst per andel (dock maximalt 80 

röster), medan övriga medlemmar normalt har en röst, i vissa fall två. 

 

Styrelsen är förbundets verkställande och företrädande organ. Den utses av 

förbundsmötet och ansvarar för förbundets löpande verksamhet, ekonomi och 

företräder föreningen juridiskt. Styrelsen är beslutsför när mer än hälften av 

ledamöterna är närvarande. 

 

Ekonomisk och juridisk struktur 

Förbundets räkenskapsår följer kalenderåret. Årsredovisning och revisionsberättelse 

behandlas av förbundsmötet. Stadgeändring kräver kvalificerad majoritet (minst två 

tredjedelar av närvarande medlemmar som representerar minst två tredjedelar av 

röstetalet).  
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1.2 Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) 

Medlemsstruktur 

Föreningen är öppen för kommuner, företag, ideella organisationer och 

intresseorganisationer, näringslivsaktörer (jordbruk, skogsbruk, fiske, akvakultur m.fl.), 

forskningsinstitutioner samt enskilda personer. 

 

Endast juridiska personer kan vara fullvärdiga medlemmar med rösträtt. Enskilda 

personer kan bli stödjande medlemmar med närvaro- och yttranderätt men utan 

rösträtt. Varje fullvärdig medlem har en röst. VRBK är dock en rådgivande organisation 

och stadgarna anger att omröstning i frågor som rör föreningens grundläggande 

ändamål i princip bör undvikas. 

Nuvarande medlemmar 

Kommuner Företag och organisationer 

Kungälv kommun Inovyn Sverige AB 

Lysekil kommun Linde GAS AB 

Munkedal kommun Perstorp Oxo AB 

Orust kommun Västkustens Båtförbund 

Sotenäs kommun LRF kommungrupp Tjörn 

Strömstad kommun Naturskyddsföreningen i Bohuslän 

Tanum kommun Sportfiskarna 

Tjörn kommun  

Uddevalla kommun  

Öckerö  

 

 
  

Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) är en ideell förening med säte i 

Uddevalla. Föreningen har bildats för att utgöra den sammanslutning som 

samverkar med Västerhavets vattenmyndighet i syfte att anlägga ett 

helhetsperspektiv på den marina miljön. 

 

VRBK:s övergripande uppgift är att i samverkan med olika intressenter verka 

för att den marina vattenresursen utvecklas och förvaltas på ett hållbart sätt. 

Föreningen är uttryckligen en rådgivande organisation och ska fungera som 

kommunernas huvudsakliga forum för samverkan kring vattenkvaliteten i 

den marina miljön. Utöver kommuner är även deltagande möjligt från andra 

aktörer som värnar om den marina miljön. 

- sammanställt från VRBK:s stadgar 
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Ändamål och uppdrag 

Verksamheten syftar till att: 

 

• Samverka med Vattenmyndigheten och yttra sig över rapporter, program och 

åtgärdsförslag. 

• Samverka med medlemmarna i vattenrådet. 

• Ta initiativ till möten, informationsinsatser och dialog med allmänhet och 

organisationer. 

• Genomföra uppdrag som medlemmar eller andra aktörer önskar, under 

förutsättning att dessa ligger inom ramen för föreningens ändamål. 

• Ta initiativ till åtgärder som förbättrar den marina miljön. 

 

En central del av uppdraget är att inhämta medlemmarnas synpunkter inför yttranden 

till Vattenmyndigheten. Vid möten som anordnas av VRBK har allmänheten närvaro- 

och yttranderätt. 

 

 

Geografiskt verksamhetsområde 

Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) verkar 

inom Västra Götalands län i den marina miljön 

nedströms Älvsborgsbron över Göta älv och 

nedströms färjeläget vid Kornhall (Skansen–

Kippholmen). Verksamhetsområdet kan vid 

behov utökas om samordningsvinster uppnås 

och syftet med verksamheten bibehålls. 

 

I vissa fall kan VRBK även omfatta vattendrag 

som mynnar i verksamhetsområdet, om dessa 

saknar eget vattenvårdsförbund eller vattenråd. 

Verksamhetsområdet för VRBK illustreras i 

Figur 1. 

 

 

  

Figur 1. Karta över verksamhetsområdet för 

Vattenrådet för Bohuskusten 
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Organisation och styrning 

Årsmötet är högsta beslutande organ och hålls årligen före juni månads utgång. Extra 

möte kan hållas vid behov. För beslut av principiell art krävs två tredjedels majoritet. 

Kallelse till årsmötet ska med fullständig föredragningslista tillställas medlemmarna 

skriftligen senast 30 dagar före mötet. Föredragningslista läggs, i samband med utskick 

till medlemmar, ut på vattenrådets hemsida. Varje fullvärdig medlem, dvs. 

medlemskommun, medlemsföretag och medlemsförening har en röst vid årsmöte. Den 

nuvarande styrningen av verksamheten skildras i Figur 2.  

 

Den av årsmötet utsedda styrelsen består av ojämnt antal, minst fem och högst femton 

ledamöter, samt ersättare enligt årsmötets beslut. Styrelsen kan utse arbetsutskott och 

adjungera representanter från olika organisationer. Styrelsen är beslutsför när minst 

hälften av ledamöterna är närvarande. I Figur 3 illustreras ett typiskt årshjul för 

vattenrådet. 

 

För stadgeändring krävs beslut vid ett årsmöte enligt stadgarnas bestämmelser. För 

upplösning av verksamheten krävs beslut på två årsmöten, varav ett är ordinarie. Utöver 

detta ska minst tre månader förflyta mellan de två årsmötena. Av dessa två årsmöten är 

det på det andra som beslut om hur föreningens behållna förmögenhet ska användas. 

Såväl stadgeändring som beslut om upplösning av verksamheten kräver att minst två 

tredjedelar av mötets närvarande medlemmar är ense om beslutet.  

 

 

 

 

 

 

Ekonomisk struktur 

Föreningens räkenskapsår följer kalenderåret. Det är styrelsen som utgör firmatecknare. 

Vid ändring av firmatecknare ansöks om detta hos Bolagsverket.  

Två revisorer utses årligen, med lika många suppleanter.  Inom tre månader från 

räkenskapsårets utgång skall styrelsen till revisorerna överlämna verksamhetsberättelse 

och räkenskaper avseende det gångna årets förvaltning. Inom en månad därefter skall 

revisorer avge berättelse över sin granskning av verksamheten.  

 Figur 2. Beslutande organ i VRBK samt hur 

dessa kopplar an till vattenrådets ordinarie 

verksamhet 

Figur 3. Ett typiskt årshjul med årsmöte, 

styrelsemöten och övriga aktiviteter i VRBK 
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Verksamheten finansieras genom: 

 

• Medlemsavgifter (fastställs av årsmötet) 

• Verksamhetsavgifter (fastställs av årsmötet) 

• Uppdragsintäkter från medlemmar och andra 

• Samverkansbidrag från Vattenmyndigheten för Västerhavets vattendistrikt 

 

Kommunernas avgifter baseras på folkmängd, företagens avgifter på storlek och ideella 

organisationer samt enskilda personer kan erlägga en lägre avgift. Enighet eftersträvas 

vid fastställande av avgifter. 

 

Exempel på ekonomisk plan och utfall 
I vattenrådet för Bohuskustens budget samt årsredovisning för 2025 redogörs för vilka 
intäkter och kostnader som vattenrådet haft under verksamhetsåret 2025 (se bilaga 5 

“Preliminär Budget 2025 VRBK” samt bilaga 6 ”Förenklat årsbokslut vattenrådet för 
Bohuskusten Räkenskapsåret 2025-01-01-2025-12-31”). Notera att medlemskommuner 
och företag betalar såväl en medlemsavgift som en verksamhetsavgift. 

Verksamhetsavgiften för medlemskommuner är avhängigt invånarantal i respektive 
medlemskommun, medan verksamhetsavgiften för företag är en fast summa. 
Kanslikostnad och arvoden utgör de största kostnaderna för vattenrådet. 
 

Ungefärliga intäkter och kostnader för Vattenrådet för Bohuskusten 
2025, budget och utfall 

 Budget 2025 Utfall 2025 

Intäkt- medlemsavgifter 15 500 14 500 

Intäkt- 
verksamhetsavgifter 

106 000 99 500 

Intäkt- Samverkansbidrag 
från Vattenmyndigheten 
(Projektbidrag från 
Länsstyrelsen) 

75 000 80 000 

Intäkt- konferensavgift 22 000  

Intäkter totalt 218 500 194 000 

Kostnad- Kansli ekonomi 
(5% tjänstg.grad) 

77 962 57 173 

Kostnad- Kansli (5% 
tjänstg.grad) 

77 963 57 174 

Kostnad- 
Information/hemsida 

5 200 4 226 

Kostnad- Möteslokaler 3 000 3 962 

Kostnad- Konferens 51 000 16 862 

Kostnad- Arvoden inkl. 
arbetsgivaravgift 

105 136 101 424 

Kostnad- Resor 2 700 2 998 

Kostnad- Trycksaker 0 0 

Kostnad- Övrigt, tex bank 3 000 584 

Kostnader totalt 325 961 244 403 
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2. Målbild 

Som referens och målbild för en möjlig framtida organisationsstruktur lyfts Göta älvs 

vattenvårdsförbund (GÄVVF) fram. 

 

Skälen till detta är flera: 

 

• GÄVVF verkar inom samma geografiska och administrativa kontext (Västra 

Götalands län, Västerhavets vattendistrikt och Göteborgsregionen). 

• Förbundet kombinerar recipientkontroll och projektadministration, men även 

vattenrådsverksamhet inom en gemensam juridisk organisationsstruktur. 

• Vattenvårdsförbundet har tre underliggande vattenråd med egen finansiering 

och administration, men där vattenråden inte har eget organisationsnummer 

eller utgör egen juridisk person. 

• Modellen har varit etablerad under längre tid och kan betraktas som 

organisatoriskt stabil. 

 

GÄVVF utgör därmed ett relevant jämförelseobjekt vid analys av hur en framtida samlad 

struktur för de ovan beskrivna organisationerna skulle kunna utformas. 

 

Syftet med att använda GÄVVF som målbild är inte att kopiera organisationen i sin 

helhet, utan att identifiera strukturella principer som, för ett eventuellt samgående 

mellan BVVF och VRBK, kan bidra till: 

 

• Samlad helhetsbild för avrinningsområdet/verksamhetsområdet. 

• Tydligare koppling mellan recipientkontroll (BVVF) som kan utgöra underlag 

för möjliga åtgärder (VRBK). 

• Tydligare organisation för medlemmarna med ökat medlemsengagemang. 

• Effektivare administration. 

 

Mot denna bakgrund redovisas nedan huvuddragen i GÄVVF:s organisationsstruktur. 
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2.1 Organisationsstruktur för Göta älvs vattenvårdsförbund 

Integrerad struktur med vattenråd 

En central del av GÄVVF:s organisationsmodell är att vattenråden är organisatoriskt 

integrerade i vattenvårdsförbundet. Vattenråden är således inte egna juridiska personer 

utan verkar inom förbundets organisatoriska ram. 

 

Det innebär att: 

 

• Förbundet utgör juridisk person, där eventuella projektansökningar i 

vattenråden sker i förbundets namn. 

• Ekonomisk förvaltning sker inom förbundets struktur. 

• Recipientkontroll och vattenrådsverksamhet samordnas administrativt. 

• Projektmedel och åtgärdsarbete inom vattenråden hanteras av förbundets 

organisation separat från förbundets övriga ekonomi.  

 

Medlemsstruktur 

Medlemskap kan beviljas kommuner, företag och andra aktörer som har vattentäkt, 

utsläpp eller verksamhet som påverkar eller påverkas av vattenområdet. 

 

Varje medlem tilldelas ett röstetal (2–48), baserat på exempelvis invånarantal för 

kommuner och ett andelstal (0–24), som ligger till grund för kontrollavgift. Röstetalet 

styr inflytandet på förbundsmötet, medan andelstalet styr ekonomiskt bidrag till 

kontrollverksamheten. Modellen skapar en tydlig koppling mellan påverkan, ekonomiskt 

ansvar och inflytande. 

  

Göta älvs vattenvårdsförbund (GÄVVF) är en ideell förening med säte i 

Göteborg. Förbundet har till ändamål att bidra till kartläggning och 

främjande av vattenkvaliteten i Göta älv med tillhörande biflöden från 

Vänerns utlopp till Älvsborgsbron. 

 

Förbundet samordnar recipientkontroll på uppdrag av sina medlemmar 

samt administrerar projektverksamhet inom ramen för sina vattenråd. 

Relation och ansvarsfördelning mellan förbundet och vattenråden regleras 

närmare i policydokument. 
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Nuvarande medlemmar 

Kommuner Företag och organisationer  

Ale kommun AB Volvo, Göteborg Skrotfrag AB, Agnesberg 

Alingsås kommun ABB Kabeldon AB, Alingsås Solör Bioenergi AB, Mölnlycke  

Göteborgs Stad Antens 

Fiskevårdsområdesförening  

Sportfiskarna, Göteborg  

Härryda kommun Aspen-Säveåns 

Fiskeområdesförening 

Stena Recycling/RECI Industri AB, 

Göteborg 

Kungälvs kommun Essity AB, Edet Bruk, Lilla Edet Swedavia Real Estate AB, 

Göteborg-Landvetter Airport 

Lerums kommun Fyrstads Flygplats, Trollhättan Swedecote AB, Vårgårda 

Lilla Edets kommun GKN Aerospace Sweden AB, 

Trollhättan 

Sävelångens 

Fiskevårdsområdesförening 

Mölndals Stad Göteborg Energi AB, Göteborg Säveåns Övre 

Fiskevårdsområdesförening 

Partille kommun Göteborgs Hamn AB, Göteborg Trafikverket, Göteborg 

Trollhättan kommun Koberg Förvaltning AB Trollhättan Energi AB, Trollhättan 

Vårgårda kommun Mjörns 

Fiskevårdsområdesförening, 

Alingsås 

Univar Solutions AB, Göteborg 

Vänersborgs kommun Mölndal Energi AB, Mölndal  Vargön Alloys AB, Vargön 

Öckerö kommun Nouryon Pulp and Performance 

Chemicals AB, Bohus 

Vattenfall Vattenkraft AB, 

Trollhättan 

 Parker Hannifin Manufacturing 

Sweden AB, PMD, Trollhättan 

Villeroy & Boch Gustavsberg AB, 

Vårgårda 

 Perstorp Oxo AB, Nol  Västra Götalandsregionen 

 Ragn-Sells Treatment & Detox 

AB, Vänersborg  

Sjöfartsverket, Trollhätte kanal 

 Renova AB, Göteborg  SKF Sverige AB, Göteborg 
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Finansiering 

Verksamheten finansieras genom: 

• Medlemsavgift (röstetal × grundavgift) 

• Kontrollavgift (andelstal × enhetsavgift) 

• Grundavgift och enhetsavgift fastställs årligen av förbundsmötet i samband med 

budgetbeslut. 

 

Avgiftsmodellen är därmed direkt kopplad till både representation och verksamhetsomfattning. 

 

Organisation och styrning 

Förbundsmötet är högsta beslutande organ och hålls årligen före april månads utgång. 

Beslut fattas normalt med enkel majoritet. 

 

Styrelsen består av tolv ledamöter och fyra suppleanter. Representationen är formellt 

balanserad: 

 

• Hälften av ledamöterna representerar kommuner. 

• Hälften representerar näringsliv. 

 

Styrelsen ansvarar för förbundets löpande verksamhet, strategisk inriktning, ekonomi 

och externa relationer. Styrelsen kan utse arbetsutskott och arbetsgrupper. 

 

2.2 Vattenråden inom Göta älvs vattenvårdsförbund 

Inom Göta älvs vattenvårdsförbund finns tre vattenråd; Göta älvs vattenråd, Säveåns 

vattenråd och Mölndalsåns vattenråd. I GÄVVF:s policy, antagen 2021 (se Bilaga 3), 

beskrivs strukturen som följande: 

 

”Samverka med vattenråden: 

Vattenvårdsförbundet ska genom de vattenråd som är hemmahörande i förbundet, 

verka för att vattnet inom Göta älvs avrinningsområde inkl. Göta älvs kustvatten 

uppnår och håller en god ekologisk och kemisk status. Vattenrådens verksamhet 

regleras via dess arbetsordningar.” 
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I praktiken innebär detta exempelvis: 

• I GÄVVF och Göta älvs vattenråd innehar samma person de två 

ordförandeposterna 

• Respektive ordförande i Mölndalsåns vattenråd och Säveåns vattenråd sitter 

adjungerade till Arbetsutskottet (AU) i GÄVVF 

• Mölndalsåns respektive Säveåns vattenråd utser själva sina respektive 

ordförande vid ett av sina medlemsmöten.  

• Vattenråden beslutar själva vilka som ska vara dess medlemmar. 

 

 

Vattenrådens roll 

• En samling aktörer som gemensamt försöker skapa ett helhetsperspektiv på 

vattenresurserna inom ett eller flera avrinnings-/kustområden och verkar för 

”God vattenstatus” 

• Bidrar på ett tidigt stadium genom diskussioner om hur vattenresurser ska 

hanteras. 

• Speglar intressena i avrinnings-/kustområdet 

• Hjälper till att ta fram förslag till miljökvalitetsmål och prioritering av åtgärder 

• Tar fram kunskapsunderlag  

• Deltar i samverkan och samråd med berörda myndigheter 

• Remissinstans 

• Bedriver arbete med fysiska åtgärder 

 

 

Nuvarande medlemmar: Göta älvs vattenråd som exempel 

Kommuner Företag och organisationer  

Vänersborgs kommun Gryaab AB 

Trollhättans stad Göteborgs Hamn AB 

Lilla Edets kommun Vattenfall Göta älv AB 

Ale kommun Lantbrukarnas Riksförbund (LRF) 

Kungälvs kommun Södra Skogsägarna 

Göteborgs stad Naturskyddsföreningen 

Öckerö kommun Sportfiskarna 

 Länsstyrelsen Västra Götaland 
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Ekonomisk plan och utfall: Göta älvs vattenråd som exempel 
I Göta älvs vattenvårdsförbunds budget för 2026 tydliggörs vilka intäkter och kostnader 

som respektive vattenråd haft under verksamhetsåret 2025 (se bilaga 7 ” Göta älvs 
vattenvårdsförbund, förslag till budget för 2026”). Notera att det enbart är 
medlemskommuner som betalar en medlemsavgift till vattenråden. Den 100%-iga 

åtgärdssamordnartjänst som idag finns bekostas lika av såväl Göta älvs vattenråd som av 
Säveåns vattenråd. Nedan exemplifieras intäkter och kostnader för Göta älvs vattenråd, 
där kansli och konferenslokal utgör de största kostnaderna för Göta älvs vattenråd. 
  

Ungefärliga intäkter och kostnader för Göta älvs vattenråd 2025, budget 
och utfall 

 Budget 2025 Utfall 2025 

Intäkt- medlemsavgifter 
(används till bl.a. 
medfinansiering av 
åtgärdssamordning) 

420 000 420 000 

Intäkt- Samverkansbidrag 
från Vattenmyndigheten 

80 000 80 000 

Intäkt- kvarstående + nya 
projektmedel (för bland 
annat åtgärdssamordning 
finansierat genom tex. 
LOVA-bidrag) 

1 241 000 2 031 000 

Intäkter totalt 1 741 000 2 531 000 

Kostnad- Projekt inkl. 
projektadmin. och 
åtgärdssamordning 

1 581 000 2 348 000 

Kostnad-Kansli ekonomi - - 

Kostnad- Kansli (7% 
tjänst.grad) 

120 000 155 000 

Kostnad- Konferens 20 000 18 000 

Kostnad- Arvoden 0 0 

Kostnad- Resor 0 0 

Kostnad- Trycksaker  10 000 0 

Kostnad- 
Information/Hemsida 

10 000 8 000 

Kostnader totalt 1 741 000 2 529 000 
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Principiella kännetecken för modellen 

GÄVVF:s struktur kännetecknas av: 

 

1 En samlad juridisk och ekonomisk organisation, där ekonomin för vattenråden 

hanteras separat från, men inom ramen för, vattenvårdsförbundet. 

2 En medlemsstruktur där vattenvårdsförbundets medlemmar frivilligt kan ingå i 

vattenråd. I vattenråden ingår också medlemmar som ej ingår i 

vattenvårdsförbundet, exempelvis vissa ideella organisationer.  

3 Samordning av kontrollprogram och åtgärdsarbete inom samma organisation. 

 

 

 

Relevans som målbild för Bohuskusten 

Som målbild för en samgåendeprocess mellan Bohuskustens vattenvårdsförbund 

(BVVF) och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK) illustrerar GÄVVF:s 

organisationsstruktur hur vattenrådsuppdrag kan integreras i ett vattenvårdsförbund 

utan att vare sig vattenrådets eller vattenvårdsförbundets funktion går förlorad.  

 

GÄVVF:s modell visar hur ett vattenvårdsförbund kan: 

 

• Samla recipientkontroll, vattenrådsarbete och projektverksamhet i en 

gemensam struktur. 

• Skapa administrativ effektivitet genom kansli. 

• Tydliggöra ansvarsfördelning mellan strategisk styrning (styrelse) och operativ 

samverkan (vattenråd). 

• Effektivisera åtgärdsarbetet genom att samla funktionerna recipientkontroll 

och åtgärdsarbete inom samma organisation. 
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3. Organisatorisk översikt 

En översikt av verksamheterna för Bohuskustens vattenvårdsförbund och Göta älvs 

vattenvårdsförbund redovisas nedan i Tabell 1. Syftet med tabellen är att tydliggöra 

likartade och särskilda förutsättningar för att integrera vattenråd i sin verksamhet. 

 
Tabell 1. Illustration av Bohuskustens respektive Göta älvs vattenvårdsförbund verksamheter. 

Område BVVF GÄVVF 

Juridisk form Ideell förening Ideell förening 

Huvuduppdrag Samordna recipientkontroll 

och främja vattenvård 

Samordna 

recipientkontroll, främja 

vattenvårds och 

administrera vattenråd 

Roll i 

vattenförvaltningen 

Operativ (kontrollprogram) Operativ + samordnande 

Vattenrådsfunktion Ingen Tre integrerade vattenråd 

inom förbundet 

Geografiskt fokus Bohusläns kustvatten Göta älvs avrinnings-

område nedströms Vänern 

och dess biflöden 

Medlemmar Kommuner, företag, 

organisationer 

Kommuner, företag, 

organisationer 

Ekonomi Finansieras genom 

medlems- och kontroll-

avgifter 

Finansieras genom 

medlems- och kontroll-

avgifter 

Årsmöte Senast juni månads utgång Senast april månads utgång 

Styrelsestruktur En styrelse, ett 

arbetsutskott och en 

program- och 

utvärderingsgrupp 

En styrelse, ett 

arbetsutskott och en 

program- och 

utvärderingsgrupp  

Verksamhet/Projekt Samordnad 

recipientkontroll genom 

kontrollprogram 

Samordnad 

recipientkontroll genom 

kontrollprogram 

Projekt inom vattenråden 
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En översikt av verksamheterna för Vattenrådet för Bohuskusten och ett av vattenråden 

inom Göta älvs vattenvårdsförbund redovisas nedan i Tabell 2, där Göta älvs vattenråd 

används som exempel.  

 
Tabell 2. Illustration av Vattenrådet för Bohuskustens respektive Göta älvs vattenråds verksamheter. 

Område VRBK Göta älvs vattenråd 

Juridisk form Juridisk person Ej egen juridisk person, utan 

integrerad i GÄVVF:s organisation 

Huvuduppdrag Vattenrådet ska syfta till att 

medverka i samverkan och ta 

initiativ till åtgärder som 

förbättrar den marina miljön. 

Vattenrådet skall, utifrån ett 

helhetsperspektiv, verka för att 

vattnet inom avrinningsområdet 

uppnår och håller en god ekologisk 

och kemisk status. 

Roll i vatten-

förvaltningen 

- Forum för dialog för 

vattenfrågor 

- Informations-insatser 

- Remissinstans 

- Mjuka åtgärder (ej fysiska i 

nuläget) 

- Forum för dialog för vattenfrågor 

- Informations-insatser 

- Remissinstans 

- Åtgärdsarbete, exempelvis genom 

åtgärdssamordning 

Geografiskt 

område 

Se Figur 1. Göta älvs avrinningsområde 

nedströms Vänern 

Medlemmar Kommuner, företag, 

organisationer 

Kommuner, företag, organisationer 

Ekonomi Finansiering från medlemmar 

genom medlemsavgifter och 

verksamhetsavgifter samt 

samverkansbidrag. Ingen 

extern finansiering. 

Kostnad för arvode. 

Finansiering från kommuner som 

ingår samt samverkansbidrag. 

Extern finansiering för åtgärdsarbete 

genom bl.a LOVA och LONA. 

Ingen kostnad för arvode. 

Mötesstruktur Styrelsemöten, ca 6-7 möten 

per år. Inga medlemsmöten 

5 Medlemsmöten per år. 

(+Referensgrupp för 

åtgärdssamordning) 

Medlemsmöten skapar förutsättning 

för medlemsförankring kring 

aktuella frågor. 

Styrelsestruktur 5- 15 ledamöter. Juni 2025- 

juni 2026 utgörs styrelsen av 7 

ledamöter och 1 ersättare 

Ingen styrelse utan endast 

medlemsmöten 

Projekt/ 

verksamhet 

Genomför årligen 

utbildningsinsatser genom en 

årlig konferens och 1-2 

webbinarier för medlemmar 

och allmänhet. 

Fysiska åtgärder, 

vattendragsvandringar för 

allmänheten som utbildningsinsats 

Kommunikation Hemsida finnes på 

vattenradivast.se  

Hemsida finnes på vattenradivast.se 
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4. Möjlig organisationsstruktur för BVVF med VRBK 

Med utgångspunkt i jämförelsen mellan BVVF och GÄVVF, VRBK och Göta älvs 

vattenråd, samt med GÄVVF:s struktur som målbild med hänsyn till BVVF:s och 

VRBK:s nuvarande förutsättningar, föreslås i detta avsnitt en övergripande 

organisationsstruktur för Bohuskustens vattenvårdsförbund och Vattenrådet för 

Bohuskusten. 

 

Bohuskustens vattenvårdsförbund förblir organisatoriskt oförändrat samt kvarstår 

som ideell förening och juridisk person. Följande tre punkter sammanfattar de 

förändringar som skulle kunna ske inom BVVF med GÄVVF:s struktur med vattenråd 

som inspiration: 

1. I den ekonomiska administrationen för BVVF kommer ett nytt kontonummer 

skapas för VRBK:s verksamhet, vilken kommer att hållas separat från BVVF:s 

ekonomiska poster.  

2. Till BVVF:s årsmöte bjuds VRBK:s medlemmar in och förbundets ekonomiska 

redovisning (verksamhetsberättelse, årsredovisning, verksamhetsplan och 

budget) omfattar även poster för VRBK. 

3. Eventuellt kan VRBK:s ordförande adjungeras till BVVF:s styrelsemöten för 

överhörning.  

4. Medlemmar i BVVF, som i dagsläget inte är medlemmar i VRBK, kan på frivillig 

basis bli medlemmar i VRBK.  

 

 

För Vattenrådet för Bohuskusten skulle ett samgående enligt GÄVVF:s struktur med 

vattenråd under sig innebära följande: 

• VRBK:s ordf. kan adjungeras till BVVF:s styrelsemöten 

• Årsmöten och styrelsemöten utgår i VRBK och ersätts med medlemsmöten.  

• Beslut som tidigare fattats på styrelsemöten kommer att fattas på 

medlemsmöten.  

• Beslut som rör verksamhetsinriktning och budget, som tidigare fattats på 

årsmöte, förs över till BVVF:s årsmöten. 

• VRBK:s revisors- och valberedningsuppdrag upphör 

• VRBK:s arvoden till revisorer och valberedning upphör 

• VRBK avvecklas som juridisk person hos Boverket och Skatteverket och tjänster 

hos nuvarande bank avslutas. Ev. kvarvarande medel förs över till BVVF men 

hålls separat i bokföringen. 

• VRBK:s stadgar ersätts med en arbetsordning (se exempel i Bilaga 4 

”Arbetsordning Göta älvs vattenråd”). Denna reglerar bland annat antal 

medlemsmöten samt kansliets uppdrag 

• Medlemsrepresentanter för VRBK utses av respektive medlemsorganisation. 

Respektive medlemskommun bör utse både en politisk representant och en 

tjänstepersonsrepresentant att delta i vattenrådets verksamhet.  

• Kansliet kan förslagsvis ansvara för: 

o Remisskrivelser (på uppdrag av medlemmarna) 
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o Förbereda och hålla i medlemsmöten (däribland ta fram dagordning, 

föra protokoll, etc.) 

o Uppdatering av hemsida 

o Kontakt med medlemsorganisationerna i aktuella frågor (t.ex när nya 

representanter ska utses till vattenrådet).  

o Ekonomisk redovisning för framtagandet av BVVF:s årsredovisning och 

budget för nästkommande verksamhetsår. 

 

 

  

   

5. Processbeskrivning  

Nedan beskrivs en möjlig process för samgående mellan Bohuskustens vattenvårds-

förbund (BVVF) och Vattenrådet för Bohuskusten (VRBK). Processbeskrivningen nedan 

gäller under förutsättning att samtliga beskrivna beslut fattas. 
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6. Kommunikationsplan 

För att en eventuell samgåendeprocess ska genomföras på ett tydligt, transparent och 

öppet sätt föreslås i detta avsnitt en enkel kommunikationsplan för såväl intern som 

extern kommunikation. 

 

Intern kommunikation   

Berörda parter Budskap Kanaler 

- Medlemmar i Bohuskustens 

vattenvårdsförbund 

- Medlemmar i Vattenrådet för 

Bohuskusten 

- Syftet med samgåendet 

- Vad som förändras 

- Vad som kvarstår 

- Hur parternas funktion 

säkerställs i ny struktur 

- Tidsplan och process 

 

- Gemensam dialog vid 

årsmöte 

- Medlemsutskick 

- Nyhetsbrev 

 

Extern kommunikation 

Berörda parter Budskap Kanaler 

- Bohuskustens vattenvårds-

förbund 

- Vattenrådet för Bohuskusten 

- Vattenmyndigheten 

- Länsstyrelsen 

- Kommunerna 

- Allmänheten 

- Övriga 

 

- Organisationerna samlas i 

en gemensam struktur 

- Vattenvårdsförbundets 

och vattenrådets funktion 

kvarstår 

- Syftet med samgåendet 

 

- BVVF:s hemsida 

- VRBK:s hemsida 

- Nyhetsbrev 

 

 

 

 

  



Underlag för samgåendeprocess för VRBK och BVVF 2026   22 (32) 

   

 

Bilagor 

 

Bilaga 1. Stadgar för Bohuskustens vattenvårdsförbund 

 

Bilaga 2. Stadgar för Vattenrådet för Bohuskusten 

 

Bilaga 3. Göta älvs vattenvårdsförbunds policy 

 

Bilaga 4. Arbetsordning för Göta älvs vattenråd 

 

https://bvvf.se/organisation/stadgar.html
https://vattenradivast.se/download/18.584571dc19d04972768628f/1774366504624/Stadgar_VRBK_fastst%2020230602.pdf
https://gotaalvvvf.org/organisation/policy.html
https://vattenradivast.se/download/18.35b4a66318002ba975a3c1e/1649663574346/Arbetsordning%20G%C3%B6ta%20%C3%A4lvs%20vattenr%C3%A5d_2021-03-26.pdf
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Bilaga 5. Preliminär Budget 2025 VRBK  



Underlag för samgåendeprocess för VRBK och BVVF 2026   24 (32) 

   

 

Bilaga 6: Förenklat årsbokslut Vattenrådet för Bohuskusten 

Räkenskapsåret 2025-01-01-2025-12-31   
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Bilaga 7. Göta älvs vattenvårdsförbund, förslag till budget 

för 2026 
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